

# 1、合并资产负债表

编制单位：渤海租赁股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	5,305,622,000.00	7,063,522,000.00
应收票据	29,253,000.00	
应收账款	1,403,477,000.00	1,927,097,000.00
预付款项	70,847,000.00	40,278,000.00
其他应收款	126,741,000.00	108,154,000.00
其中：应收利息	715,000.00	2,180,000.00
应收股利	12,840,000.00	12,840,000.00
存货	46,427,000.00	41,843,000.00
持有待售资产	205,416,000.00	143,387,000.00
一年内到期的非流动资产	2,964,102,000.00	2,641,300,000.00
其他流动资产	295,322,000.00	183,129,000.00
<b>流动资产合计</b>	<b>10,447,207,000.00</b>	<b>12,148,710,000.00</b>
<b>非流动资产：</b>		
长期应收款	9,625,043,000.00	10,156,730,000.00
长期股权投资	985,260,000.00	921,365,000.00
其他权益工具投资	1,045,326,000.00	1,045,333,000.00
其他非流动金融资产	2,196,431,000.00	2,624,727,000.00
固定资产	198,003,722,000.00	200,708,200,000.00
使用权资产	537,747,000.00	560,826,000.00
无形资产	30,389,000.00	34,388,000.00
商誉	8,772,350,000.00	8,890,946,000.00
长期待摊费用	18,632,000.00	20,408,000.00
递延所得税资产	1,325,239,000.00	1,329,904,000.00
其他非流动资产	22,858,340,000.00	25,202,786,000.00
<b>非流动资产合计</b>	<b>245,398,479,000.00</b>	<b>251,495,613,000.00</b>
<b>资产总计</b>	<b>255,845,686,000.00</b>	<b>263,644,323,000.00</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款	590,000,000.00	1,083,568,000.00
应付账款	263,962,000.00	432,250,000.00
预收款项	1,556,723,000.00	1,462,723,000.00
合同负债	34,530,000.00	17,114,000.00
应付职工薪酬	191,665,000.00	374,944,000.00
应交税费	719,246,000.00	612,427,000.00
其他应付款	2,399,555,000.00	2,245,342,000.00
其中：应付利息	2,060,290,000.00	1,893,564,000.00
一年内到期的非流动负债	29,111,433,000.00	29,803,810,000.00
其他流动负债	696,904,000.00	859,778,000.00
<b>流动负债合计</b>	<b>35,564,018,000.00</b>	<b>36,891,956,000.00</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款	63,490,594,000.00	62,903,580,000.00
应付债券	99,230,493,000.00	105,807,954,000.00
租赁负债	525,781,000.00	536,866,000.00
长期应付款	1,506,763,000.00	1,499,907,000.00
预计负债	27,517,000.00	27,517,000.00
递延收益	643,755,000.00	668,814,000.00
递延所得税负债	2,231,529,000.00	2,224,873,000.00
其他非流动负债	9,835,801,000.00	9,810,180,000.00



非流动负债合计	177,492,233,000.00	183,479,691,000.00
负债合计	213,056,251,000.00	220,371,647,000.00
所有者权益：		
股本	6,184,521,000.00	6,184,521,000.00
资本公积	17,099,638,000.00	17,099,638,000.00
其他综合收益	2,449,806,000.00	3,005,672,000.00
盈余公积	239,001,000.00	239,001,000.00
未分配利润	1,445,442,000.00	1,199,755,000.00
归属于母公司所有者权益合计	27,418,408,000.00	27,728,587,000.00
少数股东权益	15,371,027,000.00	15,544,089,000.00
所有者权益合计	42,789,435,000.00	43,272,676,000.00
负债和所有者权益总计	255,845,686,000.00	263,644,323,000.00

法定代表人：金川

主管会计工作负责人：彭鹏

会计机构负责人：邹学深





## 2、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	6,509,997,000.00	6,590,910,000.00
其中：营业收入	6,509,997,000.00	6,590,910,000.00
二、营业总成本	5,809,895,000.00	5,599,589,000.00
其中：营业成本	3,239,355,000.00	3,356,751,000.00
税金及附加	4,820,000.00	569,000.00
销售费用	39,588,000.00	33,014,000.00
管理费用	403,299,000.00	355,499,000.00
财务费用	2,122,833,000.00	1,853,756,000.00
其中：利息费用	2,250,831,000.00	1,799,243,000.00
利息收入	52,200,000.00	3,822,000.00
加：其他收益	55,000.00	36,000.00
投资收益（损失以“-”号填列）	93,795,000.00	99,786,000.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-168,395,000.00	-91,794,000.00
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-57,649,000.00	108,682,000.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-38,347,000.00	-99,853,000.00
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-159,250,000.00	-2,225,124,000.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	538,706,000.00	-1,125,152,000.00
加：营业外收入		
减：营业外支出	1,052,000.00	693,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	537,654,000.00	-1,125,845,000.00
减：所得税费用	164,487,000.00	-119,589,000.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	373,167,000.00	-1,006,256,000.00
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	373,167,000.00	-1,006,256,000.00
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	245,687,000.00	-737,804,000.00
2.少数股东损益	127,480,000.00	-268,452,000.00
六、其他综合收益的税后净额	-828,344,000.00	262,273,000.00
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-555,866,000.00	128,804,000.00
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	11,716,000.00	3,636,000.00
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动	11,716,000.00	3,636,000.00
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-567,582,000.00	125,168,000.00
1.权益法下可转损益的其他综合收益	233,211,000.00	-273,221,000.00
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备	50,787,000.00	557,512,000.00
6.外币财务报表折算差额	-851,580,000.00	-159,123,000.00
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-272,478,000.00	133,469,000.00
七、综合收益总额	-455,177,000.00	-743,983,000.00
归属于母公司所有者的综合收益总额	-310,179,000.00	-609,000,000.00
归属于少数股东的综合收益总额	-144,998,000.00	-134,983,000.00
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.0397	-0.1196
（二）稀释每股收益	0.0397	-0.1196

法定代表人：金川



主管会计工作负责人：彭鹏



会计机构负责人：邹学深



### 3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	6,026,779,000.00	5,396,702,000.00
收到的税费返还	270,000.00	
收到其他与经营活动有关的现金	312,540,000.00	362,742,000.00
经营活动现金流入小计	6,339,589,000.00	5,759,444,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	174,192,000.00	138,465,000.00
支付给职工以及为职工支付的现金	421,649,000.00	423,947,000.00
支付的各项税费	59,795,000.00	16,587,000.00
支付其他与经营活动有关的现金	155,160,000.00	314,652,000.00
经营活动现金流出小计	810,796,000.00	893,651,000.00
经营活动产生的现金流量净额	5,528,793,000.00	4,865,793,000.00
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	62,109,000.00	
收回融资租赁本金	330,846,000.00	537,207,000.00
取得投资收益收到的现金	350,000.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	652,179,000.00	625,493,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	142,670,000.00	
投资活动现金流入小计	1,188,154,000.00	1,162,700,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	1,232,782,000.00	2,519,824,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	142,273,000.00	1,545,406,000.00
投资活动现金流出小计	1,375,055,000.00	4,065,230,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-186,901,000.00	-2,902,530,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
取得借款收到的现金	8,263,790,000.00	7,090,125,000.00
发行债券收到的现金		1,606,405,000.00
使用受限制资金的减少		526,502,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		18,000,000.00
筹资活动现金流入小计	8,263,790,000.00	9,241,032,000.00
偿还债务支付的现金	12,969,415,000.00	10,557,987,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,326,445,000.00	2,071,343,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	28,064,000.00	23,808,000.00
使用受限制资金的增加	29,219,000.00	
支付其他与筹资活动有关的现金	17,828,000.00	60,849,000.00
筹资活动现金流出小计	15,342,907,000.00	12,690,179,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-7,079,117,000.00	-3,449,147,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-34,653,000.00	-22,813,000.00
五、现金及现金等价物净增加额	-1,771,878,000.00	-1,508,697,000.00
加：期初现金及现金等价物余额	5,849,406,000.00	5,674,127,000.00
六、期末现金及现金等价物余额	4,077,528,000.00	4,165,430,000.00

法定代表人：金川

主管会计工作负责人：彭鹏

会计机构负责人：邹学深



编制单位：渤海租赁股份有限公司

单位：元

母公司资产负债表

项目	2023/3/31	2022/12/31
流动资产：		
货币资金	37,771,000	42,755,000
预付款项	-	253,000
其他应收款	11,399,589,000	11,092,629,000
其中：应收利息		-
其他流动资产	990,000	914,000
流动资产合计	11,438,350,000	11,136,551,000
非流动资产：		
长期股权投资	23,054,290,000	23,000,417,000
固定资产	1,113,000	1,098,000
使用权资产	3,337,000	3,994,000
无形资产	727,000	821,000
非流动资产合计	23,059,467,000	23,006,330,000
资产总计	34,497,817,000	34,142,881,000





母公司资产负债表(续)

单位：元

项目	2023/3/31	2022/12/31
流动负债：		
短期借款	590,000,000	1,083,568,000
应付职工薪酬	3,000,000	2,932,000
应交税费	89,000	157,000
其他应付款	2,669,082,000	2,347,930,000
其中：应付利息	321,231,000	289,591,000
一年内到期的非流动负债	6,416,821,000	6,294,773,000
其他流动负债	80,000,000	80,000,000
流动负债合计	9,758,992,000	9,809,360,000
非流动负债：		
长期借款	2,089,802,000	1,644,892,000
应付债券	238,088,000	237,814,000
租赁负债	251,000	1,003,000
预计负债	15,474,000	15,474,000
非流动负债合计	2,343,615,000	1,899,183,000
负债合计	12,102,607,000	11,708,543,000
所有者权益：		
股本	6,184,521,000	6,184,521,000
资本公积	19,530,544,000	19,530,544,000
其他综合收益	-87,546,000	-320,757,000
盈余公积	175,274,000	175,274,000
未分配利润	-3,407,583,000	-3,135,244,000
所有者权益合计	22,395,210,000	22,434,338,000
负债和所有者权益总计	34,497,817,000	34,142,881,000

法定代表人：金川



主管会计工作负责人：彭鹏



会计机构负责人：邹学深



母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	-	-
减：营业成本	-	-
税金及附加	-	-
销售费用	-	-
管理费用	11,758,000	9,793,000
研发费用	-	-
财务费用	113,111,000	107,186,000
其中：利息费用	137,149,000	132,176,000
利息收入	24,054,000	24,998,000
加：其他收益	32,000	33,000
投资收益（损失以“-”号填列）	-147,502,000	-103,118,000
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-179,338,000	-103,118,000
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	-	-
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-	100,000
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-	-71,064,000
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-272,339,000	-291,028,000
加：营业外收入	-	-
减：营业外支出	-	-
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-272,339,000	-291,028,000
减：所得税费用	-	-
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-272,339,000	-291,028,000

法定代表人：金川



主管会计工作负责人：彭鹏



会计机构负责人：邹学深



母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	-	-
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	310,724,000.00	167,600,000.00
经营活动现金流入小计	310,724,000.00	167,600,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	9,583,000.00	10,159,000.00
支付的各项税费	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	305,247,000.00	143,717,000.00
经营活动现金流出小计	314,830,000.00	153,876,000.00
经营活动产生的现金流量净额	-4,106,000.00	13,724,000.00
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	25,000,000.00
投资活动现金流入小计	-	25,000,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	81,000.00	-
投资支付的现金	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	-	-
投资活动产生的现金流量净额	-81,000.00	25,000,000.00





母公司现金流量表(续)

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-
偿还债务支付的现金	-	30,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	28,721,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	797,000.00	-
筹资活动现金流出小计	797,000.00	58,721,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-797,000.00	-58,721,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-4,984,000.00	-19,997,000.00
加：期初现金及现金等价物余额	42,755,000.00	20,339,000.00
六、期末现金及现金等价物余额	37,771,000.00	342,000.00

法定代表人：金川



主管会计工作负责人：彭鹏



会计机构负责人：邹学深

